
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 18.09.2019 № 1524 
            г. Шатура 

 

О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями 

городского округа Шатура Московской области  

 

 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 03.09.2018 №10, на основании постановления 

Правительства Московской области от 30.07.2019 № 460/25 «О системе 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 

Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Шатура 

Московской области 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок формирования и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского 

округа Шатура Московской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением 

администрации городского округа Шатура Московской области от 11.12.2017 № 3297 

«Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа Шатура 

Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа 

Шатура от 14.05.2018 № 1128), а именно: 

1) Пункт 13 Раздела II «Порядок формирования и утверждения муниципальных 

заданий» Порядка изложить в новой редакции: 

«13. Муниципальные учреждения обязаны обеспечить достижение показателей 

качества и объема, установленных муниципальным заданием, с использованием 

выделенных им средств бюджета городского округа Шатура на указанные цели, а 

также целевое расходование бюджетных средств и несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации,  законодательством 

Московской области и нормативными правовыми актами городского округа Шатура за 

достижение показателей объема и качества с использованием выделенных им средств 

бюджета городского округа Шатура. 

Вышеуказанные показатели могут быть изменены путем формирования нового 

муниципального задания с учетом внесенных изменений». 



2) Пункт 18 Раздела III «Финансовое обеспечение выполнения муниципальных 

заданий» Порядка изложить в новой редакции: 

«18.Объем субсидии муниципальному бюджетному или автономному учреждению 

городского округа Шатура в соответствующем финансовом году определяется по 

следующей формуле: 

 

𝑃𝑁гз =  ∑(𝑁𝑖 × 𝑘𝑖) − ∑(𝑃𝑖 × 𝑘𝑖), где  

 

𝑃𝑁гз - объем субсидии муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению городского округа Шатура в соответствующем финансовом году; 

𝑁𝑖 - нормативные затраты на оказание единицы i-й муниципальной услуги 

(выполнение единицы i-й работы) в соответствующем финансовом году. 

В случае выполнения муниципальных работ, которые нельзя отнести к 

однотипным, затраты на их выполнение рассчитываются сметным методом; 

𝑘𝑖 - объем оказания i-й муниципальной услуги (выполнения i-й работы) в 

соответствующем финансовом году. 

В случае выполнения муниципальных работ, которые нельзя отнести к 

однотипным, принимается равным единице; 

𝑃𝑖 – средний размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги 

в соответствии с пунктом 20 настоящего Порядка, установленный муниципальным 

заданием. 

При оказании муниципальным бюджетным или автономным учреждением 

городского округа Шатура муниципальных услуг в рамках персонифицированного 

финансирования, объем субсидии может быть уменьшен (увеличен) в пределах 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных органу, осуществляющему функции и 

полномочия учредителя, в случае, если фактические показатели объема 

муниципальных услуг, оказанных в рамках персонифицированного финансирования, 

уменьшились (увеличились) по сравнению с показателями объема, запланированными 

в муниципальном задании.» 

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шатура». 

3. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципальным 

услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.) разместить 

постановление на официальном сайте городского округа Шатура. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 

сентября 2019 года. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на начальника финансового 

управления администрации городского округа Шатура Лаврову М.В. 
 
 
 
Глава городского округа                                                                               А.Д. Келлер 


